
 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E 
TERRITORIALI                                                                                        
DEPARTMENT OF AGRO-ENVIRONMENTAL  AND TERRITORIAL 

SCIENCES 

Campus, Via Orabona 4 - 70126 Bari (Italy)                         
tel (+39) 080 5442966/2514 • fax (+39) 080 5442504                                                                            
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

          

 

DETERMINA n. 72 del 22/07/2019 

 

OGGETTO:      fornitura     di      “Prodotti per Laboratorio“   -   CIG: ZCB2945077 

                            determina    a    contrarre     ai   sensi    dell’art.  32,   comma 2,    del D. Lgs.  50/2016.  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA 

la determina n. 69 del 15/07/2019, con la quale si autorizzava l’espletamento di una Trattativa Diretta tramite 

M.E.P.A., con la ditta Phenomenex, per la fornitura di Prodotti per Laboratorio, per un importo totale presunto 

pari a € 3100,00 oltre IVA; 

 

VISTO 

che in data 18/07/2019 la Trattativa è risultata “Deserta”; 

 

VISTA 

la dichiarazione del 19/07/2019 della ditta Phenomenex, con la quale giustificava la non presentazione di alcuna 

offerta, in quanto nella impossibilità di operare sulla piattaforma M.E.P.A., per mancanza del personale addetto 

al servizio;   

 

CONSIDERATO 

che per le attività da svolgere in laboratorio, i prodotti Phenomenex sono indispensabili; 

 

CONSIDERATO  

che la spesa trova copertura sul fondo  “Interreg V-A Grecia - Italia 2014-2020 (INNO.TRITION)”  

UPB Dalessandro00505319Reg.; 

 

VISTO  

il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa Amministrazione per le parti  

compatibili con il nuovo Codice degli appalti;   

 

RITENUTO  

necessario nominare un Responsabile del Procedimento.  

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa:  

 

Art.1 – Autorizzare l’espletamento di una nuova Trattativa Diretta, tramite Mercato Elettronico della Pubblica  

Amministrazione con la ditta Phenomenex per la fornitura di Prodotti specifici per laboratorio;  

   

Art.2 – Che la spesa   per l’acquisto  di cui trattasi, per un importo totale presunto pari a € 3100,00 oltre IVA, 

graverà sul fondo “Interreg V-A Grecia - Italia 2014-2020 (INNO.TRITION)” UPB Dalessandro00505319Reg.; 

 

Art.3 – Nominare responsabile del Procedimento il sig. Donghia Vincenzo in servizio presso il Dipartimento  

Scienze Agro-Ambientali e Territoriali “Univers. Aldo Moro Bari”.  

 

Bari, 22/07/2019 

 

                                                         Il Direttore  

                                                          F.to prof. Giovanni Sanesi 


